



RI.271.3.3.2024

Łabowa, dnia 08 kwietnia 2024 r.

***Do Wykonawców zainteresowanych  
udziałem w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego***

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) dalej Pzp,

pn.

**Budowa oświetlenia ulicznego przy DK 75 w km od 85+905 do 86+443  
w miejscowości Nowa Wieś  
nr postępowania: RI.271.3.3.2024**

**WYJAŚNIENIE 3**

Zamawiający, Gmina Łabowa, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła.

**PYTANIE 1:**

Zamawiający jako referencyjną oprawę oświetleniową podaje ROSA CUDDLE, opisując dokładnie jej cechy szczególne oraz jednocześnie dopuszczając zastosowanie opraw równoważnych. Jednym z najważniejszych aspektów budowy nowego oświetlenia, mającym na celu również zwiększenie bezpieczeństwa i poprawę komfortu życia mieszkańców – jest zastosowanie materiałów najwyższej jakości, gwarantujących długą, bezawaryjną pracę, przy minimalizacji kosztów np. za zużycie energii elektrycznej. Czy wobec tego Zamawiający uzna jako równoważne oprawy innych producentów, posiadające takie same lub lepsze parametry użytkowe (np. skuteczność świetlną min. 150 lm/W, współczynnik mocy min. 0,96)? Czy Zamawiający wymaga przedstawienia obliczeń fotometrycznych (brak obliczeń referencyjnych)? Jeśli tak, to na jakim etapie?

**ODPOWIEDŹ 1:**

Zamawiający wymaga przedstawienia obliczeń fotometrycznych. Jednocześnie zamawiający informuje, iż jest to kontynuacja istniejącego oświetlenia ulicznego. W związku z powyższym kształt opraw oraz kolor musi być zbliżony do istniejących.

**PYTANIE 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza oprawy wykonane z wysokociśnieniowego aluminium, malowanego proszkowo na kolor z palety RAL pomiędzy szarym a czarnym (do ustalenia)?



**ODPOWIEDŹ 2:**

Projektowane oświetlenie jest kontynuacją istniejącego oświetlenia przy DK 75, dla którego Zamawiający utrzymuje podobną stylistykę oraz wygląd stanowisk słupowych. Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego słupa pod warunkiem zachowania podobnego kształtu i koloru słupa oraz oprawy. Ze względu na wymagania jakościowe ze strony Zamawiającego oferowane produkty powinny być wykonane z aluminium anodowanego. Aluminium malowane proszkowo tworzy dodatkową warstwę utrudniającą oddawanie ciepła przez oprawę co powoduje skrócenie jej żywotności.

**Wykonawcy podczas sporządzania ofert zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia.**

***Wójt Gminy Łabowa***

***/-/ Marta Słaby***